Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

П Р И К А З

«03» марта 2022 г.          № 169

г. Радужный

О подготовке к педагогическому совету

В соответствии с планом работы на 2021-2022 учебный год, в целях подготовки к

проведению педагогического совета по теме: «Воспитание гражданина и патриота в

современной школе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке к педагогическому совету в составе:

Ротару С.Н., заместитель директора, председатель группы;

Члены группы:

 Чупрова О.В., заместитель директора

 Осипова В.А., заместитель директора

 Мигодина Е.А., методист

2. Утвердить план подготовки к педагогическому совету (приложение).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                       О.В.Пахтыбаева

Приложение к приказу МБОУ СОШ №3

от «03» марта 2022г..№169

План

подготовки к педагогическому совету по теме:

«Воспитание гражданина и патриота в современной школе»

Цель:  анализ работы педагогического коллектива в направлении гражданско-

патриотического воспитания обучающихся с целью изучения эффективности

деятельности образовательной организации по формированию личностных результатов в

рамках реализации основных образовательных программ.

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1.  Изучение научно-методической литературы и

нормативных документов.

Март  Рабочая группа

2.  Заседание ШМО классных руководителей по

теме: «Формирование гражданственности и

патриотизма у школьников»

Цель: изучить методы и формы работы с

обучающимися по формированию российской

гражданской идентичности.

22.03.2022  Гасымова Л.Г.,

Ялышева О.А.

руководители

МО

3.  Анализ системы работы по гражданско-

патриотическому воспитанию школьников

04-22.03.2022  Ротару С.Н.

4.  Анализ планов воспитательной работы

классных руководителей с целью выявления

системы работы классных руководителей по

патриотическому воспитанию

14-20.03.2022 Рабочая группа

5.  Реализация ФГОС в системе работы

объединений дополнительного образования

гражданско-патриотической направленности

(клубы «Беркут», «Ястреб»)

04-22.03.2022 Ротару С.Н.,

Винницкий А.В.

6.  Фестиваль методических разработок по

гражданско-патриотическому воспитанию

По отдельному

приказу

Рабочая группа,

руководители

МО